
SETTORE LAVORI PUBBLICI
UNITA CONTRATTI- GARE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 4147 / 2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 14, COMMA 4, DEL 
D.L. 13/2023 CONVERTITO DALLA L. 41/2023, AI SENSI DELL'ART. 
1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. 76/2020 COME CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, DALLA L. 120/2020 E COME MODIFICATO DAL D.L. 
77/2021 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. 108/2021 
SU PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA PER LAVORI DI INTERVENTO 
DI  ADEGUAMENTO  SISMICO  DELLA  PALESTRA  COMUNALE  "A. 
ROSSINI" DI CASOLA VALSENIO (RA) SITA IN VIALE DOMENICO 
NERI  1/O  -  STRALCIO  B  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  - 
NEXTGENERATIONEU  -  (M4C1  -  INVESTIMENTO  1.3).  CIG 
A02C52FD6F - CUP G65F22000370006. AGGIUDICAZIONE.  

   

IL DIRIGENTE

La sottoscritta Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell’Unione della Romagna Faentina 
assume la  presente  determinazione  per  conto  del  committente  Comune  di  Casola 
Valsenio.

Normativa

- Visto l’art. 97 della Costituzione della Repubblica italiana, che sancisce i principi di 
buon andamento ed imparzialità;

-  visto  l’art.  1  della  Legge  241  del  1990  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
richiamati i principi sub-costituzionali di economicità, di efficacia, di imparzialità, di 
pubblicità  e  di  trasparenza,  proporzionalità  e  adeguatezza  secondo  le  modalità 
previste dalle leggi nazionali e dalle altre disposizioni dell'ordinamento comunitario;

- richiamati altresì il  principio del risultato, il  principio della fiducia e il  principio di 
accesso al mercato e di tutela della concorrenza;

- dato atto che i  principi  sopra richiamati  costituiscono fondamento per il  corretto 
esercizio della discrezionalità amministrativa;

- vista la Direttiva europea 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 
febbraio 2014 sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE;

- D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici”;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 1 / 10



- D.lgs. 50/2016 (per quanto ancora in vigore in via transitoria, come previsto dal 
D.Lgs. n. 36/2023);

- D.L. 13/2023, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di  
ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al  
PNRR  (PNC),  nonché'  per  l'attuazione  delle  politiche  di  coesione  e  della  politica  
agricola comune”;

- D.Lgs. n. 159 del 6.9.2011, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di  
prevenzione, nonché' nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”

- Legge n. 190 del 06.11.2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

-  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  “Testo  Unico  sull'ordinamento  degli  enti  locali” 
(T.U.E.L.) e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare:
• art. 107 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei dirigenti degli enti locali;
• art. 147-bis che prevede che il controllo di regolarità amministrativa è assicurato, 
nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa;
• l'art. 183, comma 9, che disciplina regolarità contabile e copertura finanziaria per le 
gli atti che determinano impegni di spesa;

-  richiamato  il  Codice  Civile  e  richiamata  la  disciplina  dei  contratti  in  generale,  il 
principio di autonomia negoziale nonché i canoni generali di correttezza e buona fede;

- D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 (c.d. TUPI), recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”;

- Statuto dell'Unione della Romagna Faentina e del Comune di Casola Valsenio;

-  Regolamento  dei  contratti  dell’Unione  della  Romagna  Faentina  approvato  con 
deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  69  del  21.12.2018  avente  ad  oggetto 
“Stazione  appaltante  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  -  Approvazione  del  
Regolamento dei contratti”;

-  Regolamento  unico  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione della Romagna Faentina n. 56 del 23.12.2020, così come modificato con 
atto n. 56 del 29.09.2022, avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento unico di  
contabilità a seguito degli indirizzi approvati dai consigli degli enti aderenti all'Unione  
della Romagna Faentina”.

Precedenti:
- deliberazione di Giunta del Comune di Casola Valsenio n. 66 del 29.11.2022, con la 
quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento di adeguamento 
sismico della palestra comunale “A. Rossini” di Casola Valsenio (RA);
- determinazione a contrattare della Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell’Unione 
della Romagna Faentina n. 3355 del 24.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale  è  stata  approvata  l’attivazione  di  una  nuova  procedura  negoziata  ai  sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla L. 
120/2020  e  modificato  dal  D.L.  77/2021  convertito,  con  modificazioni,  dalla  L. 
108/2021, secondo il  criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso unico 
percentuale  offerto  sull'elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara,  rivolta  a  operatori 
economici abilitati all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) per l’Area merceologica: Lavori di manutenzione e opere pubbliche – Opere 
specializzate,  Categoria  merceologica:  OS18-A  –  COMPONENTI  STRUTTURALI  IN 
ACCIAIO e sono stati approvati gli atti di gara.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 2 / 10



C.P.V.: n. 45223210-1
L’appalto  ha per  oggetto l'esecuzione dell’intervento di  adeguamento  sismico  della 
palestra comunale “A. Rossini” di Casola Valsenio (RA) sita in viale Domenico Neri n. 
1/O  –  Stralcio  B,  come  descritto  nelle  Condizioni  Particolari  di  contratto  e  nel 
Capitolato speciale allegati alla RdO.
L’appalto è costituito da un unico lotto in quanto trattasi di adeguamento sismico di un 
unico edificio.
Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di Casola Valsenio – Via D. Neri 1/O, come da 
progetto.
Termine per l’esecuzione del contratto: 105 (centocinque) giorni naturali e consecutivi 
a partire dalla data del verbale di consegna dei lavori, come indicato nelle Condizioni 
Particolari di contratto e nel Capitolato.
L’importo complessivo dei lavori è di € 269.106,56 di cui:
- Importo netto a base di gara soggetto a ribasso: € 260.023,13, per opere a misura;
- Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 9.083,43.
L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera stimati come da progetto 
in € 89.734,01. 
Ai sensi del comma 14 dell’art. 41 del D.Lgs. 36/2023 i costi della manodopera non 
sono soggetti al ribasso. 
Ai sensi del comma 2 dell’art. 11 del Codice il contratto collettivo applicato è il CCNL 
del settore Edile sottoscritto il 3 marzo 2022, come indicato in progetto. L’operatore 
economico può indicare  un differente  contratto collettivo da esso applicato purché 
garantisca  ai  dipendenti  le  stesse  tutele  di  quello  sopra  indicato.  In  tal  caso  si 
applicano i commi 4 e 5 dell’art. 11 del Codice.
Tutti gli importi indicati nella presente RdO devono intendersi IVA esclusa.
Si richiama il progetto dei lavori anche per quanto riguarda l'indicazione dei costi della 
manodopera ai sensi dell’art. 23, comma 16 del D.Lgs. n. 50/2016.
La Categoria di riferimento ai fini della qualificazione per l’esecuzione dei lavori,  in 
conformità del progetto esecutivo è: OS18-A, Componenti strutturali in acciaio;
-  in  esecuzione  della  determinazione  della  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici 
dell'Unione della  Romagna Faentina  n.  3355 del  24.11.2023,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge,  in  data  01.12.2023  è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  MEPA  la  RDO  n. 
3869619 e con lettera invito Prot. n. 121609 del 29.11.2023 sono stati invitati n. 5 
operatori  economici,  abilitati  all’interno  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA)
-  Antonelli  S.r.l.  (Cod.  Fisc.  03370820403)  con  sede  legale  a  Cesena  (FC)  in  Via 
Arenzano n. 77;
- AR.CO. Lavori Società Cooperativa Consortile (Cod. Fisc. 01468160393) con sede 
legale a Ravenna (RA) in Via Argirocastro n.15;
-  CEIR Società  Consortile  Cooperativa  in  sigla  CEIR Soc.  Cons.  Coop.  (Cod.  Fisc. 
00085050391) con sede legale a Ravenna (RA) in Viale Giuseppe di Vittorio n. 64;
- FENIX Consorzio Stabile Società Consortile a r.l. (Cod. Fisc. 03533141200) con sede 
legale a Bologna (BO) in Galleria Ugo Bassi n. 1;
- Olvi S.r.l. (Cod. Fisc. 04027560376) con sede legale a Imola (BO) in Via Spallicci n. 
2. 

Motivi del provvedimento
Dato atto che in data 18.12.2023, come risulta dal verbale Prot.  n.  130376/2023, 
entro il termine di ricezione delle offerte previsto dalla lettera invito, scaduto il giorno 
18.12.2023, ore 13,00, risulta pervenuta n. 1 offerta da parte di Olvi S.r.l. (Cod. Fisc. 
04027560376) con sede legale a Imola (BO) in Via Spallicci n. 2.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 3 / 10



Dato atto che nella seduta pubblica del 18.12.2023, come risulta dal verbale Prot. n. 
130376/2023,  si  è  proceduto  ad  aprire  la  busta  virtuale  contenente  l’offerta 
economica ed è stata proposta l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, D.Lgs. 
n. 36/2023, della procedura in oggetto a favore di Olvi S.r.l. di Imola (BO) che ha 
presentato il ribasso percentuale rispetto all’importo posto a base di gara, del 0,50%.

Considerato  che  il  Responsabile  Unico  di  Progetto,  relativamente  ai  costi  della 
manodopera indicati dall'operatore economico aggiudicatario, come prescritto dall'art. 
91, comma 5 e dall’art. 108, comma 9, ha dichiarato la verifica positiva del rispetto di 
quanto previsto all'art. 110 del Codice, come risulta dal verbale della seduta pubblica 
del 18.12.2023, Prot. n. 130376/2023.

Dato atto che Olvi  S.r.l.  di Imola (BO),  per quanto riguarda i  requisiti  di capacità 
tecnico-organizzativa,  risulta  in  possesso  di  attestato  di  qualificazione  in  corso  di 
validità rilasciato da SOA regolarmente autorizzata per la categoria OS18-A, classifica 
I, idonea ai lavori da eseguire.

Dato atto che Olvi S.r.l. di Imola (BO) è iscritta nell’elenco delle imprese iscritte alla 
white  list  (elenchi  dei  fornitori,  prestatori  di  servizi  ed  esecutori  non  soggetti  a 
tentativi di infiltrazione mafiosa) della Provincia di Bologna,  ai sensi del D.P.C.M. 18 
aprile 2013 ,a far data dal 27.01.2023.

Dato atto che nei confronti  di  Olvi  S.r.l.  di Imola (BO) si  sono concluse con esito 
positivo  le  altre  verifiche  presso  le  Pubbliche  Amministrazioni  che,  ai  sensi  della 
normativa  vigente,  sono  competenti  per  il  rilascio  delle  certificazioni  in  ordine  al 
possesso dei requisiti  di  carattere generale  di  cui  agli  artt.  94 e 95 del  D.Lgs.  n. 
36/2023  dichiarati  e  non documentati  in  sede di  gara,  come risulta  dalla  nota  di 
deposito dei certificati Prot. n. 132040 del 22.12.2023.

Dato atto che l’operatore economico ha dichiarato in  sede di  gara di applicare un 
contratto collettivo differente rispetto a quello indicato nella lettera di invito e che il 
RUP ha verificato il rispetto delle medesime tutele normative ed economiche, ai sensi 
dell’art. 11, commi 4 e 5 e dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, come da Prot. 132283 del 
22.12.2023.

Appurato che sussistono tutti gli elementi, previsti dalla lettera invito, per procedere 
all’aggiudicazione dell’appalto dei lavori in oggetto nei confronti di Olvi S.r.l. di Imola 
(BO).

Verificata  la  disponibilità  esistente  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza sul Bilancio del Comune di Casola Valsenio.

Preso  atto  di  quanto  previsto  dall'art.  9  del  D.L.  1.7.2009  n.  78,  che  impone  al 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa, di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale che compone il presente atto dirigenziale.

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni.

Visto l'art.  28 del  vigente  Regolamento di  Organizzazione degli  uffici  e dei  servizi 
dell'Unione della Romagna Faentina.

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 9 del 21.12.2022 relativo al conferimento 
dell’incarico di  Responsabile  apicale  della  presente struttura e  all’attribuzione degli 
incarichi di sostituzione temporanea in caso di assenza o impedimento dell’incaricato.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 4 / 10



Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  e  il  Dirigente,  rispettivamente  con 
l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del presente atto, 
attestano l'assenza  di  qualsiasi  interesse  finanziario  o  economico  o  qualsiasi  altro 
interesse personale diretto.
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 
2024 avverrà entro il 31 dicembre 2024.

DETERMINA

1. di approvare, per quanto indicato in premessa, il verbale di apertura dei plichi 
informatici contenenti le offerte del 18.12.2023, Prot. n. 130376/2023;

2. di aggiudicare, per tutti i motivi sopra esposti,  ai sensi dell’art. 1, comma 2 
lett. b), del D.L. 76, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e modificato 
dal D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/2021, come previsto 
dal  D.L.  13/2023,  convertito  dalla  L.  41/2023,  l’appalto  dei  lavori  di 
adeguamento sismico della Palestra Comunale “A. Rossini” di Casola Valsenio a 
favore di Olvi S.r.l. (Cod. Fisc. 04027560376) con sede legale a Imola (BO) in 
Via Spallicci n. 2, per l’importo di € 258.723,01, oltre a oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso di € 9.083,43, per un totale complessivo di € 267.806,44, al 
netto dell’IVA, corrispondente al ribasso percentuale rispetto all’importo posto a 
base di gara, del 0,50%;

3. di dare atto che la somma complessiva di € 294.587,09 (€ 267.806,44 + Iva 
al 10%) relativa all’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore di Olvi S.r.l. 
(Cod. Fisc. 04027560376) con sede legale a Imola (BO) in Via Spallicci n. 2 
trova  copertura  finanziaria  sul  Bilancio  2023-2025  del  Comune  di  Casola 
Valsenio, annualità 2024, con imputazione e a carico del seguente capitolo di 
spesa: n. 22001 denominato “PNRR M4C1 INV 1.3 ADEGUAMENTO SISMICO 
PALESTRA  COMUNALE  2°  STRALCIO”,  Titolo  2,  Missione  6,  Programma  1, 
Macroaggregato  2,  impegni  n.  38/2024 e n.  39/2024,  finanziato  dall’Unione 
Europea-NextGenerationEU con le risorse PNRR;

4. di comunicare all'appaltatore la presente determinazione ai sensi dell'art. 191 
del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto del rispetto dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

6. di precisare che, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la Dirigente del 
Settore Lavori Pubblici  dell'Unione della Romagna Faentina o, in caso di sua 
assenza o impedimento,  altro  Dirigente  dell’Unione della  Romagna Faentina, 
interverrà in rappresentanza del Comune di Casola Valsenio al perfezionamento 
di quanto determinato con il presente atto;

7. di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della 
pubblicazione  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  sito  internet 
dell’ente, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

8. di  dare  atto che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di 
sottoscrizione con firma digitale del visto attestante la copertura finanziaria da 
parte del Dirigente del Settore Finanziario, o di suo sostituto o delegato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 5 / 10



Lì, 27/12/2023 IL DIRIGENTE
BARCHI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 6 / 10



QUADRO ECONOMICO

(art. 16 DPR 207/2010)

PNRR – M4C1I1.3

Lavori in appalto

1 importo lavorazioni 

2 Opere 260.023,13 € € 258.723,01

6 oneri sicurezza non sogge� a ribasso 9.083,43 € € 9.083,43

7 Totale LAVORI IN APPALTO 269.106,56 € € 267.806,44

Somme a disposizione

12  imprevis" IVA compresa (importo non superiore al 10% dell’importo complessivo di proge*o) 0,00 € 0,00 €

14
0,00 € 0,00 €

15 incen"vo per funzioni tecniche(art.113D.Lgs.50/2016) 5.382,13 € € 5.382,13

24 IVA TOTALE (10% dei lavori in appalto, escluso la somma di cui alla voce 1) ed altre imposte) 26.910,66 € 26.780,64 €

25 ECONOMIE 0,00 € € 1.430,13

Totale SOMME A DISPOSIZIONE 32.292,79 € € 33.592,90

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO (IVAcompresa) 301.399,35 € € 301.399,35

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA COMUNALE DI CASOLA VALSENIO IN VIALE DOMENICO NERI 1/O A CASOLA 
VALSENIO (RA)

DA PROGETTO 
APPROVATO

A SEGUITO DI GARA 
RIBASSO 0,50%

spese tecniche – IVA e oneri compresi (accantonamento incen
vo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 fino al 2% 
dell'importo dei lavori):

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

32
26

9 
de

l 2
2/

12
/2

02
3

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 7 / 10



VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2023 / 10402
del DIREZIONE SUA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 14, COMMA 4, DEL D.L. 
13/2023 CONVERTITO DALLA L. 41/2023, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), 
DEL D.L. 76/2020 COME CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. 120/2020 E 
COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. 
108/2021 SU PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA PER LAVORI DI INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA COMUNALE "A. ROSSINI" DI CASOLA 
VALSENIO (RA) SITA IN VIALE DOMENICO NERI 1/O - STRALCIO B FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - (M4C1 - INVESTIMENTO 1.3). CIG 
A02C52FD6F - CUP G65F22000370006. AGGIUDICAZIONE.

Il Responsabile del Servizio 

richiamati i commi  5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benchè la funzione sia stata conferita.

con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  attesta  l'assenza  di  qualsiasi  interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.)

Visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto. 

Lì, 22/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

PESCI CARLOTTA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 8 / 10



UNITA CONTRATTI- GARE

DETERMINAZIONE n. 4147 / 2023

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA AI  SENSI  DELL'ART. 14,  COMMA 4,  DEL  D.L. 
13/2023 CONVERTITO DALLA L. 41/2023, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), 
DEL D.L. 76/2020 COME CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. 120/2020 E 
COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. 
108/2021  SU  PIATTAFORMA  TELEMATICA  MEPA  PER  LAVORI  DI  INTERVENTO  DI 
ADEGUAMENTO SISMICO  DELLA  PALESTRA  COMUNALE  "A.  ROSSINI"  DI  CASOLA 
VALSENIO (RA)  SITA IN  VIALE  DOMENICO NERI  1/O  -  STRALCIO B  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - (M4C1 - INVESTIMENTO 1.3). CIG 
A02C52FD6F - CUP G65F22000370006. AGGIUDICAZIONE.

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- attestata, con l'apposizione del presente visto di regolarità contabile, l'assenza di 
qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto 
o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi 
dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- preso atto di quanto previsto dagli articoli 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- Vista la delega disposta dal Dirigente del Settore Finanziario dell'Unione con 
Determina n. 88 del 24/01/2023;

appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  di 
seguito specificato.

La spesa è prevista a carico del bilancio di Casola Valsenio
Anno di imputazione 2024

Capitolo 22001 Aggiudicazione lavori; soggetto: OLVI Srl, P.I. 04027560376; impegni: 

39/2024 276.769,04 € Lavori fin. Contributo
38/2024 17.818,04 € Lavori fin. Avanzo
37/2024 5.382,13 € Incentivi fin. avanzo

1.343,63 € Economia ribasso asta fin. Contributo
86,50 € Economia ribasso asta fin. Avanzo 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 9 / 10



Lì, 28/12/2023 IL RESPONSABILE DELEGATO DEL 
SETTORE FINANZIARIO

SIGNANI MONICA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 10 / 10


